
*Mediascope, Radio Index – РОССИЯ 100К+, ЯНВАРЬ – ИЮНЬ 2023, Daily Reach, Weekly Reach, AQH Share. Возраст 12+.





3 ЕВРОПА ПЛЮС НИЖНИЙ НОВГОРОД
О РАДИОСТАНЦИИ

№1 В НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ!*
Первая коммерческая радиостанция в стране!

Нижний Новгород – 103,9 FM.

ЛУЧШИЕ ЗАПАДНЫЕ И 
РОССИЙСКИЕ ХИТЫ.  
АКТУАЛЬНЫЕ НОВИНКИ.
НОВОСТИ ШОУ-БИЗНЕСА.

189,5 ТЫС.

ЕЖЕДНЕВНО

400,5 ТЫС.

ЕЖЕНЕДЕЛЬНО

Музыкальный формат:

*Источник: Mediascope, Radio Index, Нижний Новгород, Июль 2022 - Июнь 2023, Daily Reach, Weekly Reach, 12+

95% ДОЛЯ МУЗЫКИ В ЭФИРЕ

CHR

1,5% ДОЛЯ РУССКОЙ МУЗЫКИ



4 ЕВРОПА ПЛЮС
ЦЕННОСТИ БРЕНДА

ОПЕНЭЙР EUROPA PLUS LIVE ЕВРОПА ПЛЮС АКУСТИКА ЖИВОЙ ЗАВТРАК С БРИГАДОЙ У

УВАЖЕНИЕ И ОТКРЫТОСТЬ К АУДИТОРИИ / ОПТИМИЗМ И ПОЗИТИВ / 
МОЩЬ И ДИНАМИЗМ / ДУШЕВНАЯ ЩЕДРОСТЬ И ИНТЕРАКТИВНОСТЬ / 

ПОПУЛЯРНОСТЬ, ДОСТУПНОСТЬ И АКТУАЛЬНОСТЬ! 

EUROPA PLUS ПРИЗНАНА В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОБЩЕИЗВЕСТНЫМ ТОВАРНЫМ ЗНАКОМ **

Mediascope, Radio Index – Россия (города 100 000+), Январь – Июнь 2023, Полное знание радиостанций, Col%, Все 12+. Источник: https://emg.fm/news/100.

БРЕНД, ИЗВЕСТНЫЙ 90% РОССИЯН!*

https://emg.fm/news/100


№1
5 ЕВРОПА ПЛЮС НИЖНИЙ НОВГОРОД

АБСОЛЮТНЫЙ ЛИДЕР ЭФИРА

ВСЕ 12+
В АУДИТОРИИ

ВСЕ 12-24
В МОЛОДОЙ 
АУДИТОРИИ

ВСЕ 25-34
В АКТИВНОЙ
АУДИТОРИИ

ВСЕ 35-49
ВО ВЗРОСЛОЙ 
АУДИТОРИИ

ВСЕ 18-54
В КОММЕРЧЕСКОЙ 
АУДИТОРИИ

СИЛЬНЫЙ БРЕНД,
ОБЪЕДИНЯЮЩИЙ 
МИЛЛИОНЫ
РАДИОСЛУШАТЕЛЕЙ!

Источник: Mediascope, Radio Index, Нижний Новгород, Июль 2022 - Июнь 2023, Daily Reach, 12+



6 ЕВРОПА ПЛЮС НИЖНИЙ НОВГОРОД
АУДИТОРИЯ 

Ядро аудитории: 18-39, молодые 
и энергичные, высокий доход и 
потребительская активность

37,5%
ЕЖЕНЕДЕЛЬНЫЙ
ОХВАТ

17,8%
ЕЖЕДНЕВНЫЙ
ОХВАТ

9 240
AQH

1ч.10 мин.
TSL ЕЖЕДНЕВНО

46%

54%

Источник: Mediascope, Radio Index, Нижний Новгород, Июль 2022 - Июнь 2023, Weekly Reach в %, Daily Reach в %, AQH, TSL Ежедневно; 
Демография: % в аудитории станции, Weekly Reach, 12+



7 ЕВРОПА ПЛЮС НИЖНИЙ НОВГОРОД
ПОРТРЕТ АУДИТОРИИ 

Источник: Mediascope, Radio Index, Нижний Новгород, Июль 2022 - Июнь 2023, 20-39, 18+ (доход, имеют автомобиль), руководители, специалисты, % в аудитории станции Daily Reach, Affinity Index
.

ВСЕ, 18-39 ВЫСОКИЙ ДОХОД

39%

123

ИМЕЮТ АВТОМОБИЛЬ

78%

120

РУКОВОДИТЕЛИ,
СПЕЦИАЛИСТЫ

52%

126
Аффинити Аффинити Аффинити

46%

132
Аффинити



8 ЕВРОПА ПЛЮС
ПОРТРЕТ СЛУШАТЕЛЯ 

МУЗЫКА И КИНО –
ВАЖНАЯ ЧАСТЬ ЖИЗНИ

ВОДЯТ АВТОМОБИЛЬ ЛИДЕРЫ И НОВАТОРЫ 
В ОБЛАСТИ ТЕХНОЛОГИЙ

ВЕДУТ АКТИВНЫЙ
ОБРАЗ ЖИЗНИ

СЧИТАЮТ РЕКЛАМУ
ПОЛЕЗНОЙ

LIGHT TV VIEWERS ЦЕНЯТ ДЕНЬГИ И УМЕЮТ 
ИМИ РАСПОРЯЖАТЬСЯ

УДОВОЛЬСТВИЕ, 
ЯРКИЕ ВПЕЧАТЛЕНИЯ 

И РАЗВЛЕЧЕНИЯ  
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Источник: Mediascope, Radio Index, Нижний Новгород, Июль 2022 - Июнь 2023,  Daily Reach в тыс.,12+

9 ЕВРОПА ПЛЮС НИЖНИЙ НОВГОРОД 
ВСЕ, 12+

189,5

140,2
130,0 124,3 120,2

113,2 112,7 108,2
96,1

79,6 79,2
72,0 71,3 70,6 66,9 66,7 66,6 65,6

ЛИДЕР В НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ



73,2

48,0 47,9

36,7 36,1 34,9 34,3 32,0 31,4
27,8 26,3 26,2 25,5 25,4 24,7 23,9 22,6

ЛИДЕР В АУДИТОРИИ С ВЫСОКИМ ДОХОДОМ
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Источник: Mediascope, Radio Index, Нижний Новгород, Июль 2022 - Июнь 2023, Daily Reach в тыс., доход  С,18+.

10 ЕВРОПА ПЛЮС НИЖНИЙ НОВГОРОД 
ВСЕ, ДОХОД С (18+)



10,8

7,3

6,3

6,2

5,9

5,9

5,6

5,5

4,9

4,8

Европа Плюс

Вести FM

Ретро FM

Авторадио

Радио Шансон

Business FM

Русское Радио

Наше Радио

Радио ENERGY

Comedy Radio

ЛИДЕР В ОБЕСПЕЧЕННОЙ АУДИТОРИИ, СОСТОЯВШЕЙСЯ В ЖИЗНИ

Daily Reach, тыс.

11 ЕВРОПА ПЛЮС НИЖНИЙ НОВГОРОД
ТОП 10 РАДИОСТАНЦИЙ В НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ

43,5

29,4

27,7

24,2

19,7

19,6

18,2

18,2

14,6

13,8

Европа Плюс

Авторадио

Русское Радио

Ретро FM

Вести FM

Радио Дача

Радио Шансон

Дорожное радио

Comedy Radio

Хит FM

Источник: Mediascope, Radio Index, Нижний Новгород, Июль 2022 - Июнь 2023, Daily Reach, в тыс.,18+

Daily Reach, тыс.

Владельцы бизнесаРуководители



65,8

42,4

42,4

32,2

28,1

27,8

29,2

29,5

23,3

24,3

Европа Плюс

Русское Радио

Авторадио

Дорожное радио

Радио Рекорд

Вести FM

Радио Дача

Ретро FM

Хит FM

Радио Монте-Карло

ЛИДЕР В ВЫСОКОДОХОДНОЙ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЙ АУДИТОРИИ

Daily Reach, тыс.

12 ЕВРОПА ПЛЮС НИЖНИЙ НОВГОРОД
ТОП 10 РАДИОСТАНЦИЙ В НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ

59,7

37,4

35,1

26,6

24,7

24,5

24,3

24,0

22,9

22,3

Европа Плюс

Русское Радио

Авторадио

Дорожное радио

Радио Рекорд

Вести FM

Радио Дача

Ретро FM

Хит FM

Радио Монте-Карло

Источник: Mediascope, Radio Index, Нижний Новгород, Июль 2022 - Июнь 2023, Daily Reach, в тыс.

Daily Reach, тыс.

Доход С, 
наличие автомобиля в семье (18+)

Доход С, вождение автомобиля лично 
респондентом (18+) 



21,7

12,4
11,6 11,6

8,7 8,1 7,6
6,3 6,2 6,2

5,1
4,2 4,1 3,5 2,9

1,9 1,4

ЛИДЕР ПО ЭКСКЛЮЗИВНОЙ АУДИТОРИИ
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Источник: Mediascope, Radio Index, Нижний Новгород, Июль 2022 - Июнь 2023, Excl. Reach Dly, в тыс., 12+

13 ЕВРОПА ПЛЮС НИЖНИЙ НОВГОРОД 
ВСЕ, 12+

Exclusive Reach Daily – эксклюзивная аудитория 
радиостанции за сутки. Количество человек, 
которые слушают только одну станцию и не 
слушают другие (в тыс.)



14 ЕВРОПА ПЛЮС
НАПОЛНЕНИЕ ЭФИРА

TIESTO/ED SHEERAN/ADELE/DUA LIPA/THE WEEKND/IMAGINE DRAGONS/
HURTS/BILLIE EILISH/NILETTO/МАРИ КРАЙМБРЕРИ

МУЗЫКА: 
ЛУЧШИЕ ЗАПАДНЫЕ 
И РОССИЙСКИЕ ХИТЫ

ШОУ: 
10 ЭКСКЛЮЗИВНЫХ 
ПРОГРАММ

НОВОСТИ: 
АКТУАЛЬНЫЕ СОБЫТИЯ 
ИЗ МИРА ШОУ-БИЗНЕСА



15 ЕВРОПА ПЛЮС
ВИДЕОТРАНСЛЯЦИИ

Данные соцсети VK.

ALEX CLARE 

в программе
«Европа Плюс Акустика»

эксклюзивное интервью
в утреннем шоу «Бригада У»

462 000
ПРОСМОТРОВ

433 000
ПРОСМОТРОВ

TWENTY ONE PILOTS



ежегодный многочасовой опенэйр Europa Plus LIVE

ЗРИТЕЛИ БОЛЕЕ ЧЕМ ИЗ 50 ГОРОДОВ РОССИИ

5 МЛН ОНЛАЙН ПРОСМОТРОВ*

Источник: https://kp.emg.fm/about/life.php?ID=8548

https://kp.emg.fm/about/life.php?ID=8548


17 ЖИВОЙ ЗАВТРАК С «БРИГАДОЙ У»
САМЫЙ БОЛЬШОЙ МУЗЫКАЛЬНЫЙ ЗАВТРАК СТРАНЫ

Харизматичные ведущие, зрелищное шоу, 
звездные гости на сцене, розыгрыши крутых 
призов и хорошее настроение. 
Прямая трансляция в эфире «Европы Плюс», 
на сайте и в социальных сетях

НЕВЕРОЯТНЫЕ 
РОЗЫГРЫШИ 
И СЮРПРИЗЫ

БЕСПЛАТНЫЙ
ВХОД

МИРОВЫЕ
И РОССИЙСКИЕ
АРТИСТЫ
НА ОДНОЙ СЦЕНЕ

ТАНЦЫ, ПЕСНИ
И ДРУГИЕ
ИНТЕРАКТИВЫ
С АУДИТОРИЕЙ

КОФЕ
И КРУАССАНЫ
БЕСПЛАТНО

КАЖДЫЙ 
РАЗ НОВАЯ
ПРОГРАММА

6000
ЧЕЛОВЕК НА ПЛОЩАДКЕ
VK STADIUM

2,4 МЛН
ПОСМОТРЕЛИ ПРЯМОЙ 
ЭФИР В ИНТЕРНЕТЕ*

Источник: VK.com.



Оформление программ
спонсорскими лайнерами

• Новости 
• Прогноз Погоды 

ПРЯМАЯ РЕКЛАМА СПОНСОРСТВО СПЕЦПРОЕКТЫ

РЕКЛАМНЫЕ ВОЗМОЖНОСТИ

Интеграции в программы
Эфирно-внеэфирные проекты

• Розыгрыши призов

49,4%

ОХВАТ АУДИТОРИИ:

Источник: Mediascope, Radio Index, Нижний Новгород, Июль 2022 - Июнь 2023,  Monthly Reach, Все 12+

18 ЕВРОПА ПЛЮС НИЖНИЙ НОВГОРОД
РЕШЕНИЕ ЛЮБЫХ РЕКЛАМНЫХ ЗАДАЧ



ЮРИДИЧЕСКАЯ 
ЭКСПЕРТИЗА 
роликов (бесплатный сервис 
для правовой безопасности 
рекламодателей)

МЕДИАПЛАНИ-
РОВАНИЕ
(бесплатный сервис для  
оценки и повышения 
эффективности РК)

ПОЛНЫЙ 
ДОКУМЕНТО-
ОБОРОТ

МАКСИМАЛЬНО 
ВЫГОДНЫЕ 
УСЛОВИЯ 
размещения рекламы на 
радиостанциях ЕМГ

МЕДИАПЛАНИРОВАНИЕ НА ОСНОВЕ ДАННЫХ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОЙ 
КОМПАНИИ MEDIASCOPE
(рейтинги, динамика слушания, расчёты эффективности и др.) 

19 МАКСИМАЛЬНЫЙ ПРИОРИТЕТ РЕКЛАМОДАТЕЛЯМ
КЛЮЧЕВЫЕ ОСОБЕННОСТИ СЕРВИСА ЕМГ



Филиал ЕМГ в Нижнем Новгороде
603000, ул. Короленко, д.29
Тел./факс (831) 421-64-04

office@nn.emg.fm
http://emg.fm/


